
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e collaboratori 
email: gestionegiuridica@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.583 – 594 – 194 - 894  

 

DECRETO RETTORALE 

 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 

Oggetto: Annullamento Selezione pubblica (codice 7) per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 1 assegno Experienced per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi 
dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso il Dipartimento di Scienze economiche 
dell’Università degli studi di Bergamo, di cui al bando emanato con D.R. Rep. n. 498/2024 
del 30.04.2024 Codice Pica: 24AR012.  
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo;  
 
VISTO il D.R. rep. n. 498/2024 del 30 aprile 2024 di indizione della Selezione pubblica per titoli 

e colloquio per il conferimento di n. 9 assegni Experienced per lo svolgimento di attività 
di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso vari Dipartimenti 
dell’Università degli studi di Bergamo - Codice Pica: 24AR012; 

 
CONSIDERATO che per la procedura relativa al progetto di ricerca “Integrazione, gestione e 

modellazione di Big Data per studiare l’impatto di innovazione, sostenibilità e della 
rivoluzione ecologica”, identificata dal codice 7 nell’Allegato A del sopra richiamato 
decreto rettorale, il requisito d’accesso previsto è il possesso del dottorato di ricerca; 

 
RILEVATA per la procedura codice 7 una difformità tra la delibera adottata dal Dipartimento di 

Scienze Economiche e la delibera adottata dagli Organi di Governo nelle sedute di aprile 
2024 per quanto attiene ai requisiti di accesso; 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di annullare la sola procedura identificata dal codice 7 del 

suddetto bando di selezione, salvaguardando le restanti procedure bandite con il DR 
rep. n. 498/2024 del 30 aprile 2024;  

 
RILEVATO  che alla data del presente decreto nessuna domanda di partecipazione alla proceduta 

identificata dal codice 7 risulta presentata; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Con riferimento alla Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 9 assegni 
Experienced per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso 
vari Dipartimenti dell’Università degli studi di Bergamo – emanata con D.R. n. 498/2024 del 30 aprile 
2024 - Codice Pica: 24AR012, viene annullata la procedura di selezione relativa al progetto di ricerca 
“Integrazione, gestione e modellazione di Big Data per studiare l’impatto di innovazione, sostenibilità 
e della rivoluzione ecologica”, identificata dal codice 7 nell’Allegato A del sopra citato decreto. 
 
 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e collaboratori 
email: gestionegiuridica@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.583 – 594 – 194 - 894  

 

 
Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web di Ateneo alla sezione 
“Concorsi e selezioni – Assegni di ricerca borse e contratti di ricerca - Assegni di ricerca”. 
Le disposizioni del presente decreto entrano in vigore il giorno successivo alla pubblicazione. 
 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 

 
                                 IL RETTORE  
         (Prof. Sergio Cavalieri) 

     Documento firmato digitalmente ai sensi  
                            dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005          

 


		2024-05-10T09:52:11+0000
	Sergio Cavalieri




